
opusdei.org

Laulība, kristīgais
aicinājums

Šeit mēs piedāvājam vienu no
svētā Hosemarijas homīlijām
par kristīgās ģimenes
skaistumu.

30.12.2023

Mēs esam Ziemassvētkos. Kad mūsu
skatiens apstājas pie Betlēmes grotas,
pie Nācaretes ģimenes, mums ataust
atmiņā dažādi notikumi un apstākļi,
kas saistīti ar Dieva Dēla dzimšanu.
Marija, Jāzeps, Bērns Jēzus ir īpaši
klātesoši mūsu sirds pašos dziļumos.
Ko mums saka, ko mums māca šīs



Svētās Ģimenes vienlaikus vienkāršā
un apbrīnojamā dzīve?

Daudzo pārdomu vidū, ko mēs te
varētu veikt, šodien es vēlētos īpaši
izcelt vienu mācību. Jēzus
piedzimšana, kā to atstāsta Svētie
Raksti, nozīmē laika piepildījuma
iesākšanos (sal. Gal 4,4), Dieva
izraudzītu brīdi, lai pilnībā atklātu
savu mīlestību uz cilvēkiem, atdodot
mums savu paša Dēlu. Šī dievišķā
griba piepildās vienkāršos un
pavisam ikdienišķos apstākļos –
sieviete, kas dzemdē, ģimene, māja.
Dievišķā visvarenība, Dieva spožums
iet caur cilvēcisko, savienojas ar
cilvēcisko. Kopš tā laika mēs,
kristieši, zinām, ka ar Dieva žēlastību
mēs varam un mums vajag svētdarīt
visas mūsu dzīves godīgās realitātes.
Virs zemes nav tādas situācijas, lai
cik maza un cik ikdienišķa tā liktos,
kas nekalpotu par iespēju satikt
Kristu vai kas nevarētu būt viens
posms mūsu ceļā uz Debesu valstību.



Nav tātad nekā pārsteidzoša tajā, ka
Baznīca priecājas, atveldzējas,
kontemplējot Jēzus, Marijas un
Jāzepa pieticīgo mājokli. Ir patīkami,
saka šo svētku himna Rīta pirmajā
lūgšanā, domāt par mazo Nācaretes
mājiņu un par tajā dzīvoto vienkāršo
dzīvesveidu, dziedot svinēt pazemīgo
vienkāršību, kas ieskauj Jēzu, Viņa
apslēpto dzīvi; tur kā bērns viņš
apguva Jāzepa amatu; tur viņš auga
un veica savu amatnieka darbu.
Viņam līdzās apsēdās Viņa maigā
Māte; pie Jāzepa dzīvoja viņa ļoti
mīlētā sieva, laimīga, ka var Viņam
palīdzēt un sniegt savus
pakalpojumus.

Man patīk iztēloties kristīgas
ģimenes, gaišas un priecīgas, kāda
bija Svētā Ģimene. Kristus
Piedzimšanas vēsts atskan visā savā
spēkā: Gods Dievam augstumos un
miers virs zemes labas gribas
cilvēkiem, (Lk 2,14). Kristus miers, lai
valda jūsu sirdīs, raksta apustulis (Kol



3,15). Miers, zinot, ka Dievs mūsu
Tēvs mūs mīl, ka esam iekļauti
Kristū, svētās Jaunavas Marijas
patvērumā, svētā Jāzepa pasargāti.
Lūk, lielā gaisma, kas izgaismo mūsu
dzīvi un kas mūsu grūtībās un
vājībās mūs mudina drosmīgi doties
uz priekšu. Katrai kristīgai ģimenei
būtu jābūt par miera ostu, kur aiz
ikdienas mazajām grūtībām redzam
reālas un izdzīvotas ticības augli –
īstu un patiesu sirsnību, dziļu
sirdsmieru.

• Teksts no Hosemarija Eskrivas
grāmatas 'Kad garām iet Kristus'
nodaļas 'Laulība, kristīgais
aicinājums'. Pilns teksts: https://
escriva.org/lv/es-cristo-que-pasa/
lauliba-kristigais-aicinajums/

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

https://escriva.org/lv/es-cristo-que-pasa/lauliba-kristigais-aicinajums/
https://escriva.org/lv/es-cristo-que-pasa/lauliba-kristigais-aicinajums/
https://escriva.org/lv/es-cristo-que-pasa/lauliba-kristigais-aicinajums/
https://opusdei.org/lv-lv/article/lauliba-kristigais-aicinajums/


lv-lv/article/lauliba-kristigais-
aicinajums/ (19.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/lauliba-kristigais-aicinajums/
https://opusdei.org/lv-lv/article/lauliba-kristigais-aicinajums/

	Laulība, kristīgais aicinājums

